
 

3. Änderungssatzung 

zur 

Straßenreinigungsgebührensatzung 

 

 

Aufgrund der §§ 5, 19, 51 Nr. 6 der Hessischen Gemeindeordnung (HGO) in der Fassung der 

Bekanntmachung vom 07.03.2005 (GVBl. I S. 142), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes 

vom 16.02.2023 (GVBI. S. 90, 93), der §§ 1, 2 und 10 des Hessischen Gesetzes über kommunale 

Abgaben (KAG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 24.03.2013 (GVBl. S. 134), zuletzt 

geändert durch Artikel 4 des Gesetzes vom 20.07.2023 (GVBI. S. 582) sowie des § 10 des 

Hessischen Straßengesetzes (HStrG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 08.06.2003 

(GVBl. I S. 166), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 28.06.2023 (GVBI. S. 426, 

430) hat die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Bad Homburg v. d. Höhe in ihrer Sitzung am 

22.05.2025 die nachfolgende Änderungssatzung beschlossen: 

 

 

Artikel 1 

Die Straßenreinigungssatzung der Stadt Bad Homburg v. d. Höhe vom 05.03.2013 wird wie folgt 

geändert: 

 

In § 4 (Gebührensätze) werden die Euro-Angaben wie folgt geändert: 

 

*  3,07 €/m  wird ersetzt durch: 3,78 €/m 

* 8,23 €/m wird ersetzt durch: 10,12 €/m 

* 16,51 €/m wird ersetzt durch: 20,31 €/m 

* 57,63 €/m wird ersetzt durch: 70,88 €/m 

 

 

Artikel 2 

Diese Änderungssatzung tritt zum 01.07.2025 in Kraft. 

 

 

Bad Homburg v. d. Höhe, den 10.06.2025 

 

 

Der Magistrat der Stadt Bad Homburg v. d. Höhe 

Alexander W. Hetjes, Oberbürgermeister und Stadtkämmerer 


